比叡平里山クラブ 第８５回幹事会 議事録

（2017 年２月１４日１時半〜３時半）

出席者：田畑、藤田、最上、更家、北原、林、影山、福田（８名）

① 道路崩壊復旧工事

・工事業者は、法面プロテクト㈱

・ 大津市と業者から自治会への説明会をおこなうが、里山倶楽部への説明会も開く予定。

② 平成２８年度国交付金報告書の最終まとめ。年間の作業記録に捺印した。

④ 平成２９年度 国交付金応募について議論した。

⑤ イオン環境財団第 2回植樹会 3月 19日(日)

 深町先生には３月初めにでも来訪していただき里山を案内する。

・講演会場は、こもれびの多目的ホール

・ 樹木購入。残り予算から約２０万円の苗木を買う。

・ 聴衆を増やすために全戸配布も考える。

⑥ 新しい里山マップを回覧した。

⑦ 今後の定期活動

 2月 20日 竹林整備

2月 27日 竹林整備

⑧ その他

・ 一丁目バス道の桜伐採について

大津市の許可が降りた。道路隅切り部に植わっている桜は撤去する。

・ 竹林散策道の状況

あと３０ｍで完成。安全対策として谷側にロープを張ったり竹の手すりをつける。

⑨ 比叡平小学校成田先生との打ち合わせ（３時から３時半）

次回（第 86 回）幹事会は 2 月 28 日です。